
 

 

 

fls. 8632



 

72-901.1 CT| TC/JV | LS | FT | OL 
 

  

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 8ª VARA CÍVEL DO 

FORO DA COMARCA DE GUARULHOS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Processo n° 1019085-98.2019.8.26.0224 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., Administradora Judicial 

nomeada nos autos da Recuperação Judicial em epígrafe, requerida por REAL 

DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA e TINTAS REAL COMPANY 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA., vem, respeitosamente, à presença de 

Vossa Excelência, com fulcro nos artigos 22, II, alíneas “a” e “c”, e 63 da Lei n° 

11.101/2005, apresentar o RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO. 

  

fls. 8633



 

72-901.1 CT| TC/JV | LS | FT | OL 
 

  

 

 

Índice 

 

Anexo I - Relatório Circunstanciado ............................................................................ 4 

I.1.1 – Relatório de Execução do Plano de Recuperação Judicial .............................. 4 

I.1.2 – Da Forma de Pagamento Homologada ............................................................ 4 

I.1.3 – Sobre Alienações de Ativos e Captação de Recursos e Suas Formas ............ 4 

I.1.4 - Do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial ........................................ 4 

I.1.5 – Das Habilitações e Impugnações Pendentes ................................................... 5 

I.1.5 – Dos honorários em aberto pendentes de levantamento. Saldo devedor .......... 5 

Anexo III - Cronograma Processual ............................................................................ 6 

  

fls. 8634



Anexo I 
Página 4 

_________________________________________________________________________________ 

72-901.1 CT| TC/JV | LS | FT | OL 
 

  

 

Anexo I - Relatório Circunstanciado 
 
Na forma da r. sentença de encerramento da presente Recuperação Judicial, 

proferida às fls. 8514/8516, apresentamos o Relatório Circunstanciado das 

Recuperandas REAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA. e 

TINTAS REAL COMPANY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. 
 

I.1.1 – Relatório de Execução do Plano de Recuperação Judicial 
 

I.1.2 – Da Forma de Pagamento Homologada 
 

O GRUPO TINTAS REAL ingressou com pedido de recuperação judicial em 
29/05/2019, tendo seu processamento deferido na data de 06/08/2019. O Plano 
de Recuperação judicial foi homologado em 09/11/2021. Abaixo, seguem as 
premissas homologadas: 

 

 
 

I.1.3 – Sobre Alienações de Ativos e Captação de Recursos e Suas Formas 
 
Não há. 
 

I.1.4 - Do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
 

As RECUPERANDAS apresentaram os comprovantes de pagamento relativos à 
Classe III, no que tange à parcela anual, os quais totalizam o montante de R$ 
1.163.194 (um milhão, cento e sessenta e três mil e cento e noventa e quatro reais), 
conforme descrição abaixo: 
 
• Classe I – Trabalhista - pagamento de R$ 939,6 mil a 36 dos 49 credores; 

 
• Classe III - Quirografários- pagamento de R$ 223,6 mil a 16 dos 177 credores; 

 

fls. 8635



Anexo I 
Página 5 

_________________________________________________________________________________ 

72-901.1 CT| TC/JV | LS | FT | OL 
 

  

 

• Classe VI – ME e EPP – não houve algum pagamento para a classe; 
 

As Recuperandas informaram que diversos credores não encaminharam seus 
dados bancários para o pagamento dos respectivos créditos, razão pela qual, até 
o presente momento, não efetuaram os pagamentos. 

 
 

 
 

Esta Auxiliar acosta a anexa relação nominal completa dos credores cujos créditos 
estão sendo pagos (DOC.01). 

 
I.1.5 – Das Habilitações e Impugnações Pendentes 

 
Esta Auxiliar informa que, atualmente, resta pendente de julgamento apenas 1 (um) 
incidente de crédito, autuado sob o número 1051892-98.2024.8.26.0224. 
 
No mais, em que pese o julgamento do incidente de crédito número 1059644-
58.2023.8.26.0224, a r. decisão nele proferida ainda não transitou em julgado, 
remanescendo a análise do mérito do recurso pelo Egrégio Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo, nos autos do Agravo de Instrumento número 2276868-
64.2024.8.26.0000.  
 

 
I.1.5 – Dos honorários em aberto pendentes de levantamento. Saldo devedor 

 
Esta Auxiliar informa há valores pendentes de levantamento nestes autos quanto 
aos seus honorários. 
 
A esse fim, esta Subscritora aguarda a apreciação por Vossa Excelência quanto 
à manifestação apresentada às fls. 8574/8612, consoante formulário de Mandado 
de Levantamento Eletrônico (“MLE”) juntado à fl. 8612. 
 

Classes Valor QGC
Valor 

do deságio
Valor 

com deságio
Pagamento 
até dez/2024

Valor a pagar

 I R$ 1.817.213 R$ 0 R$ 1.817.213 R$ 939.624 R$ 877.589

III R$ 15.531.663 R$ 7.765.832 R$ 7.765.832 R$ 223.571 R$ 7.542.261

IV R$ 1.274.450 R$ 637.225 R$ 637.225 R$ 0 R$ 637.225

Total R$ 18.623.326 R$ 8.403.057 R$ 10.220.270 R$ 1.163.194 R$ 9.057.075

fls. 8636



Anexo III  
Página 6 

_________________________________________________________________________________ 

72-901.1 CT| TC/JV | LS | FT | OL 
 

  

 

Anexo III - Cronograma Processual 
 
Comunicado nº 786/2020 da Corregedoria Geral de Justiça do E. Tribunal de 
Justiça de São Paulo 
 

DATA EVENTO LEI Nº 11.101/05 

29/05/2019 Ajuizamento do pedido de Recuperação Judicial - 

06/08/2019 Deferimento do processamento da Recuperação Judicial 
Art. 52, incisos I, 

II, III, IV e V e § 1º 

09/08/2019 Publicação da decisão de deferimento do processamento 
no DJE 

- 

22/01/2020 Publicação do 1º edital pelo devedor Art. 52, § 1º 

06//02/2020 Fim do prazo para apresentar habilitações e divergências 
ao AJ (15 dias da publicação do 1º edital) 

Art. 7º, § 1º 

04/10/2019 
Apresentação do Plano de Recuperação Judicial ao juízo 
(60 dias após publicação do deferimento da 
Recuperação) 

Art. 53 

19/05/2021 Publicação de aviso sobre o recebimento do PRJ no DJE Art. 53, § único 

18/06/2021 
Fim do prazo para apresentar objeções ao PRJ (30 dias 
após a publicação do 2º edital ou 30 dias após a 
publicação de aviso de recebimento do PRJ) 

Art. 53, § único c/c 
art. 55, § único 

19/05/2021 Publicação do edital pelo AJ no DJE - 2º edital (45 dias 
após a apresentação de habilitações/divergências) 

Art. 7º, § 2º 

29/05/2021 Fim do prazo para apresentar impugnações ao juízo (10 
dias após a publicação do 2º edital no DJE) 

Art. 8º 

21/07/2021 Publicação do edital de convocação para votação do PRJ 
- AGC (15 dias de antecedência da realização da AGC) 

Art. 36 

29/07/2021 Apresentação dos Termos de Adesão para substituição 
da AGC 

Art. 56-A, caput 

10/08/2021 Decisão suspendendo a realização da Assembleia Geral 
de Credores então designada 

Art. 56-A, caput 

03/01/2020 Prazo limite para votação do PRJ em AGC (150 dias após 
o deferimento da Recuperação Judicial) 

Art. 56, § 1º 

fls. 8637



Anexo III  
Página 7 

_________________________________________________________________________________ 

72-901.1 CT| TC/JV | LS | FT | OL 
 

  

 

02/02/2020 
Fim do prazo de suspensão do curso de prescrição de 
ações e execuções contra o devedor (180 dias após o 
deferimento da Recuperação) 

Art. 6, § 4º 

09/11/2021 Homologação do Plano de Recuperação Judicial Art. 58 

09/11/2023 
Fim do prazo de Recuperação Judicial, se cumpridas 
todas as obrigações previstas no PRJ (2 anos após a 
concessão de Recuperação Judicial) 

Art. 61 

 

  EVENTO OCORRIDO    

  DATA ESTIMADA 

  EVENTO NÃO OCORRIDO 
 

fls. 8638



Classe CREDORES Valor QGC Valor pago
Classe I Adenilton da Conceição Santos R$ 13.176 R$ 14.150
Classe I Adilson Farias de Souza R$ 16.000 R$ 16.000
Classe I Adriano José da Silva R$ 15.709 R$ 15.709
Classe I Agnes Rodrigues de Melo e Silva R$ 10.434 R$ 0
Classe I A. J. Martins Representações Ltda ME R$ 104.586 R$ 104.586
Classe I Alan Monteiro Moura R$ 27.000 R$ 27.000
Classe I Albea Representações Comerciais Ltda R$ 76.736 R$ 0
Classe I Biscaldi Bueno Sociedade de Advogados R$ 94.418 R$ 94.418
Classe I Bruno Campos Lemes R$ 45.700 R$ 46.660
Classe I Cintia de Jesus Silva R$ 51.373 R$ 51.373
Classe I Darci de Oliveira R$ 25.842 R$ 25.842
Classe I David Fernandes Vasconcelos Saraiva R$ 5.321 R$ 5.321
Classe I Diego Allan dos Santos R$ 35.000 R$ 35.000
Classe I Eden Carvalho de Souza R$ 38.055 R$ 0
Classe I Eder Alves André R$ 2.000 R$ 0
Classe I Edmilson Inacio da Silva R$ 78.836 R$ 0
Classe I Filipe de Andrade Reyes Molina R$ 75.000 R$ 75.000
Classe I Geilson Geraldo dos Santos R$ 20.722 R$ 0
Classe I Glauco de Azevedo Gonçalves R$ 5.000 R$ 5.000
Classe I Gleison da Silva Mendes R$ 14.553 R$ 30.000
Classe I Henrique Gonçalves da Silva R$ 10.490 R$ 11.302
Classe I Islan Santos Belmiro R$ 31.526 R$ 31.526
Classe I Jandes Ap Gomes de Souza R$ 7.856 R$ 7.856
Classe I José Claudino de Souza R$ 54.729 R$ 0
Classe I José Eduardo Marcondes R$ 14.729 R$ 14.729
Classe I Josemar Nascimento Santos R$ 5.382 R$ 5.382
Classe I Leandro Gomes da Silva R$ 9.510 R$ 9.510
Classe I Luiz Carlos Teodoro Silvano R$ 10.339 R$ 10.339
Classe I Luiz Pinto Delis Filho R$ 19.000 R$ 19.000
Classe I Marcelo de Jesus Marques R$ 483.000 R$ 0
Classe I Marcelo de Souza Antunes R$ 38.707 R$ 38.707
Classe I Marcos Aurelio Benedito R$ 32.830 R$ 0
Classe I Marcos Sotero R$ 14.000 R$ 14.576
Classe I Maria Jose de Jesus Silva R$ 14.773 R$ 0
Classe I Milton da Silva Monteiro R$ 11.526 R$ 11.526
Classe I Nivaldo Martins Ferreira Jr. R$ 5.341 R$ 0
Classe I Ordalino Caldeira Filho R$ 23.185 R$ 23.185
Classe I Osenildo Araujo da Silva R$ 10.000 R$ 10.000
Classe I Ramon Willian dos Santos R$ 1.522 R$ 0
Classe I Reinaldo Felipe Costa de Souza R$ 4.000 R$ 8.000
Classe I Ricardo Luciano Gomes R$ 15.779 R$ 0
Classe I Ricardo Luis Gonzaga R$ 49.758 R$ 0
Classe I Sislaine da Silva Moraes R$ 16.039 R$ 19.356
Classe I Sulivan Lemes Alves Cabral R$ 33.240 R$ 38.079
Classe I Tiago Soares Lopes da Silva R$ 15.028 R$ 15.028
Classe I Tony Andrey Bessa R$ 24.000 R$ 0
Classe I Viviane Correa Bento Ticon R$ 70.000 R$ 70.000
Classe I Wellington Batista R$ 18.000 R$ 18.000
Classe I Weslley Augusto da Silva Vides R$ 17.465 R$ 17.465

R$ 1.817.213 R$ 939.624Total

fls. 8639



Classe CREDORES Valor QGC Valor pago
Classe III A Torres Administração e Participações Ltda R$ 156.813 R$ 0
Classe III Adilson Oliveira R$ 1.520 R$ 0
Classe III Aguinaldo Gomes R R$ 1.200 R$ 0
Classe III Alessandra A da Silva R$ 3.240 R$ 0
Classe III Alexandre Marinelli R$ 261 R$ 0
Classe III Altair Longo R$ 7.480 R$ 0
Classe III Amil Assistência Médica Internacional S.A R$ 389 R$ 0
Classe III Amil Assistência Médica Internacional S.A (CNPJ 029.309.127/0001-79) R$ 33.078 R$ 0
Classe III Amil Assistência Médica Internacional S.A (CNPJ 029.309.127/0195-11) R$ 533 R$ 0
Classe III Anderson Rafael Schereiber Kopczynski R$ 1.520 R$ 0
Classe III Angelo Alberto de Jesus R$ 660 R$ 0
Classe III Associação Brasileira dos Fabricantes de Tintas R$ 102.794 R$ 0
Classe III Atlanta Auto Pelas e Acessórios R$ 43 R$ 0
Classe III Augusto de Oliveira Costa R$ 1.160 R$ 0
Classe III Banco Bradesco Cartões S.A R$ 0 R$ 0
Classe III Banco Bradesco S.A R$ 329.729 R$ 1.219
Classe III Banco do Brasil R$ 355.694 R$ 41.193
Classe III Banco Safra S.A R$ 276.401 R$ 0
Classe III Banco Santander R$ 172.988 R$ 0
Classe III Banco Sofisa S.A R$ 46.522 R$ 0
Classe III Bandeirante Quimica Ltda R$ 20.584 R$ 1.141
Classe III Bandeirante Química Ltda R$ 8.159 R$ 477
Classe III Banpar Fomento Comercial e Serviços Ltda R$ 100.000 R$ 0
Classe III Biscaldi Bueno Sociedade de Advogados R$ 0 R$ 0
Classe III Bcr Fidc Multissetorial R$ 480.216 R$ 0
Classe III Box Collor Ind. e Com. de Embalagens Ltda. R$ 6.428 R$ 0
Classe III Brasilata S.A Embalagens Metalicas R$ 20.730 R$ 0
Classe III Brasilminas Ind. e Com. Ltda R$ 917 R$ 0
Classe III Breno Ribeiro de Oliveira R$ 1.600 R$ 0
Classe III Brr Fomento Mercantil S.A R$ 689.166 R$ 0
Classe III Caixa Economica Federal R$ 0 R$ 0
Classe III Carlos Antonio Dantas de Meneses R$ 186 R$ 0
Classe III Catho Online Ltda R$ 1.287 R$ 0
Classe III Celso Isidoro P. R$ 2.200 R$ 0
Classe III Centro de Gestão de Meios de Pagto Ltda R$ 8.693 R$ 0
Classe III Ciee Centro de Integração Empresa Escola R$ 2.834 R$ 0
Classe III Claro S.A R$ 0 R$ 0
Classe III Claudio Roseni Marcio R$ 350 R$ 0
Classe III Cofipe Veículos Ltda R$ 287 R$ 0
Classe III Colina Mat de Construção de Dracena Ltda R$ 1.514 R$ 0
Classe III Companhia Ultragaz S.A R$ 5.538 R$ 0
Classe III Coremal S.A R$ 2.276 R$ 0
Classe III Denver Especialidades Químicas Ltda R$ 17.290 R$ 973
Classe III Dercival R$ 900 R$ 0
Classe III Devanir Soti Troni R$ 19.840 R$ 0
Classe III Dinamica Materiais Hidraulicos Ltda R$ 1.085 R$ 0
Classe III Diogo Vinicios da Silva R$ 1.280 R$ 0
Classe III Dione Miranda Dantas R$ 22.500 R$ 0
Classe III Donizetti Oliveira Pinto R$ 1.520 R$ 0
Classe III Edmar de Oliveira Ramos R$ 4.083 R$ 0
Classe III Edmilton S Dutra R$ 1.680 R$ 0
Classe III Edp São Paulo Distribuição de Energia S.A R$ 0 R$ 0
Classe III Elementis Specialties do Brasil Quimica Ltda R$ 2.129 R$ 0
Classe III Eliege Fabiane Arenhart R$ 2.000 R$ 0
Classe III Elson Alexandre de Morais R$ 1.391 R$ 0
Classe III Expresso Nepomuceno S.A - Betim Dom Bosco R$ 0 R$ 0
Classe III Expresso Salome Ltda R$ 4.322 R$ 0
Classe III F Sotero Representações Ltda R$ 70.652 R$ 3.977
Classe III Fabio Leandro March R$ 1.720 R$ 0
Classe III Federação Trab Ind Qui Farma Est SP R$ 374 R$ 0
Classe III Federação Trab Ind Quim Farm Est SP R$ 2.158 R$ 0
Classe III Fidc Sabia Credit NP R$ 326.966 R$ 0
Classe III Fillipe M Oliveira R$ 1.440 R$ 0
Classe III Flavio Luis Salort Rodrigues R$ 1.600 R$ 0
Classe III Flavio Silva de Pontes R$ 12.688 R$ 0
Classe III Formag's Grafica e Editora Ltda R$ 18.570 R$ 0
Classe III Gabriela Bianchi Parise R$ 3.514 R$ 0
Classe III Genesio Martins R$ 4.080 R$ 0
Classe III Golden Farma Sistema de Convênios Ltda R$ 500 R$ 0
Classe III GS1 Brasil Associação Brasileira de Automação R$ 2.654 R$ 0
Classe III Hope Fomento Mercantil Ltda R$ 836.749 R$ 0
Classe III Ibama- Instituto Bras. do Meio Ambien. e dos Rec Nat R$ 27.402 R$ 1.558
Classe III Industria Quimica Anastacio S/A R$ 340.364 R$ 0
Classe III Industria Quimica Waybor S/A R$ 39.060 R$ 0
Classe III Interbrasil Comercial Exportadora S/A R$ 23.910 R$ 0

fls. 8640



Classe CREDORES Valor QGC Valor pago
Classe III Invista Crédito e Investimento S.A R$ 264.899 R$ 0
Classe III Iob Informações Objetivas Publicações Jurídicas R$ 1.421 R$ 0
Classe III Israel Eduardo R$ 1.200 R$ 0
Classe III Itaqua Ind e Com de Suprimentos Gráficos Ltda R$ 8.165 R$ 0
Classe III Itaú Unibanco S.A R$ 267.060 R$ 0
Classe III Ivanira A Alves (Mot Jose Aparecido) R$ 3.400 R$ 0
Classe III J.P Mocelim Indústia de Calcario Ltda R$ 30.015 R$ 0
Classe III Joao Paulo Fernandes Monteiro R$ 3.280 R$ 0
Classe III Joao Pedro Alves F R$ 1.040 R$ 0
Classe III Joel Marcos Ariotti R$ 1.120 R$ 0
Classe III Jorado Transportes Eireli R$ 1.369 R$ 0
Classe III Jorge Luiz Vivoti R$ 5.200 R$ 0
Classe III Jose Bnedito de Lima R$ 2.520 R$ 0
Classe III Jose Carlos Q de Almeida R$ 1.800 R$ 0
Classe III Jose Dorgival de Melo R$ 4.850 R$ 0
Classe III Jose Fabiano dos Santos Cruz R$ 1.120 R$ 0
Classe III Jose Lidio R$ 2.100 R$ 0
Classe III Jose Pinheiro Franco Filho R$ 2.000 R$ 0
Classe III Joseane Alonso R$ 1.100 R$ 0
Classe III Kalunga Com. e Ind. Grafica Ltda R$ 919 R$ 0
Classe III Karina Gaitolini Angeli R$ 1.360 R$ 0
Classe III Kymera Minerals Beneficiamento e Comercio Ltda R$ 15.123 R$ 0
Classe III L C Andrade Representação Ltda R$ 548 R$ 0
Classe III Lab Analitica e Ambiental Ltda R$ 2.938 R$ 0
Classe III Lamil Especialidades Minerais Ltda R$ 13.111 R$ 0
Classe III Leandro D Lopes R$ 630 R$ 0
Classe III Litografia Valencia Ltda R$ 17.669 R$ 0
Classe III Lotus Performance Fidc Mul R$ 541.074 R$ 0
Classe III Luiz Americo Cordeiro R$ 5.172 R$ 0
Classe III Luiz Cesar Lopes Gonçalves R$ 9.200 R$ 0
Classe III M Cassab Comercio e Industria Ltda R$ 28.820 R$ 0
Classe III Marcelino Fernandes Monteiro R$ 1.120 R$ 0
Classe III Maria B Cardoso R$ 1.280 R$ 0
Classe III Maria de Fatima Francisco de Carvalho R$ 4.000 R$ 0
Classe III Marisa Aparecida B Vaz R$ 1.530 R$ 0
Classe III Marlene Souza Rodrigues R$ 1.200 R$ 0
Classe III Mauricio Nascimento R$ 53.320 R$ 0
Classe III Monfiza Comercio e Importadora Ltda R$ 79.216 R$ 0
Classe III Naasson Vieira de Freitas R$ 1.280 R$ 0
Classe III Nelsione da Rosa D R$ 1.400 R$ 0
Classe III Novalata Beneficiamento e Com de Embalagens Eireli R$ 2.964.290 R$ 13.571
Classe III Oldflex Comércio e Distribuição Ltda R$ 10.150 R$ 3.856
Classe III Oswaldo Cruz Quimica Ind e Com Ltda (CNPJ 053.425.120/0007-92) R$ 173.383 R$ 34.588
Classe III Oswaldo Cruz Quimica Ind e Com Ltda 9 (CNPJ 053.425.120/0001-05) R$ 668.813 R$ 8.497
Classe III Paulo Oliveira R$ 3.120 R$ 0
Classe III Phoenix Chemicals Quimica Industrial Ltda R$ 3.885 R$ 0
Classe III Policlin Saúde S/A R$ 1.939 R$ 0
Classe III Porto Seguro Proteção e Monitoramente Ltda R$ 123 R$ 0
Classe III Porto Seguro Saúde S.A R$ 1.412 R$ 0
Classe III Presmed Prestacao de Serviços Medicos Ltda R$ 607 R$ 0
Classe III Presmed Prestação de Serviços Medicos ltda R$ 3.082 R$ 0
Classe III Provale Indústria e Comércio S.A R$ 8.213 R$ 0
Classe III Pzap Transportes Eireli R$ 17.067 R$ 0
Classe III Quantiq Distribuidora Ltda R$ 29.731 R$ 0
Classe III Quimica Industrial Vale do Paraíba Ltda R$ 4.067 R$ 0
Classe III Raniere Mendes da Silva R$ 1.600 R$ 0
Classe III Reis Office Products Serviços Ltda R$ 7.816 R$ 0
Classe III Renovadora de Pneus Cruz de Malta ltda R$ 0 R$ 0
Classe III Reparol Comércio de Produtos para Manutenção R$ 0 R$ 0
Classe III Ricardo Rodrigues dos Santos R$ 6.780 R$ 0
Classe III Robert Monteiro da R R$ 2.600 R$ 0
Classe III Robervaldo da Silva Frez R$ 990 R$ 0
Classe III Rodoviario Afonso Ltda R$ 60 R$ 0
Classe III Rogerio Malaquias Tavares R$ 1.320 R$ 0
Classe III Royal Marck Coml Lt R$ 0 R$ 0
Classe III Rubion Bueno Andrade R$ 1.600 R$ 0
Classe III S.R.M Fidc Exodus I R$ 333.357 R$ 0
Classe III Sabesp- Compnhia de Saneamento Básico do Estado de SP R$ 0 R$ 0
Classe III Samuel Moreira Furlano R$ 1.560 R$ 0
Classe III Securisoft do Brasil - Eireli R$ 884 R$ 0
Classe III Serasa S.A R$ 1.317 R$ 8.000
Classe III Sergio Roberto Scocato Teixeira R$ 25.000 R$ 0
Classe III Sigma Representação e Consultoria Ltda R$ 100.000 R$ 0
Classe III Sindicato Trabalho Ind Quimica Farmaceutica de Gua R$ 625 R$ 0
Classe III Sitivesp - Sindic da Indust de Tintas e Vernizes Do R$ 427 R$ 0

fls. 8641



Classe CREDORES Valor QGC Valor pago
Classe III Sitivesp- Sindic da Indust de Tintas e Vernizes Do R$ 5.977 R$ 0
Classe III Sobral Guzzo Advogados R$ 41.094 R$ 0
Classe III Steel Rol Comércio de Embalagens ltda R$ 770.590 R$ 42.809
Classe III Sul América Seguroa Saúde S.A R$ 22.188 R$ 0
Classe III Sul América Seguros Saúdes Ltda. R$ 2.608 R$ 0
Classe III Summit Fomento Mercantil Ltda R$ 1.053.888 R$ 59.327
Classe III Supricorp Suprimentos Ltda R$ 2.492 R$ 0
Classe III Syco Indústria Quimica Ltda R$ 9.512 R$ 0
Classe III Tintas Real Company Ind. e Com. Ltda. R$ 2.861.973 R$ 0
Classe III Tomio Hirano R$ 1.520 R$ 0
Classe III Totvs S.A Santa Catarina R$ 0 R$ 0
Classe III Trans Bernardes Cargas e Encomendas Ltda R$ 0 R$ 0
Classe III Transcor Indústria de Pigmentos e Corantes Ltda R$ 44.705 R$ 0
Classe III Transportadora Capivari Ltda R$ 218 R$ 0
Classe III Transportes Toniato Ltda R$ 5.324 R$ 0
Classe III True Color Pigmentos e Corantes Ltda R$ 991 R$ 0
Classe III Ubiracy Jose Souza R$ 1.120 R$ 0
Classe III Valdemiro de Jesus R$ 1.260 R$ 0
Classe III Valorem Securitizadora de Crédito S.A R$ 100.000 R$ 194
Classe III Vetta Quimica Importação e Export Ltda R$ 42.379 R$ 2.192
Classe III Vital Pereira da S. R$ 4.000 R$ 0
Classe III Wallace Eccard de Oliveira R$ 1.320 R$ 0
Classe III Wana Ind e Com Produtos Quimicos Ltda R$ 147.102 R$ 0
Classe III Wanderson Silva Santos R$ 880 R$ 0
Classe III Weber Costa Barbosa R$ 6.970 R$ 0
Classe III Weyder Raione de S. R$ 1.960 R$ 0
Classe III Zenildo da Costa L R$ 1.800 R$ 0

R$ 15.531.663 R$ 223.571Total

fls. 8642



Classe CREDORES Valor QGC Valor pago
Classe IV A. J. Martins Representações Ltda ME R$ 0 R$ 0
Classe IV Agmav Serviços Administrativos Ltda EPP R$ 67.973 R$ 0
Classe IV Aguas Serra da Cantareira Transportes Ltda R$ 12.380 R$ 0
Classe IV Alampeck Representações Eireli ME R$ 7.164 R$ 0
Classe IV Alerte-Automat de Leitura e Recorte D. Oficial ME R$ 150 R$ 0
Classe IV Alexander B. dos Santos Informática EPP R$ 1.990 R$ 0
Classe IV Anderson Paulo de Souza ME R$ 1.000 R$ 0
Classe IV Arnon Reis - Asses e Consult Especializada Ltda EPP R$ 2.556 R$ 0
Classe IV Aron Reis - Asses e Consult Especializada Ltda EPP R$ 3.533 R$ 0
Classe IV Belmonte e Font. Lubr. Ltda ME R$ 1.685 R$ 0
Classe IV Bergo Comércio e Representações Ltda ME R$ 66.069 R$ 0
Classe IV C. Nunes Pereira Transporte ME R$ 3.400 R$ 0
Classe IV Cacrisla Representações Ltda ME R$ 1.560 R$ 0
Classe IV Campacto Embalagen Eireli EPP R$ 782 R$ 0
Classe IV Carlos Eduardo L Da Silva Representações ME R$ 3.765 R$ 0
Classe IV Clair Leonardo Dias EPP R$ 0 R$ 0
Classe IV Confiantec Assis. Tec Equip. Industriais Eireli EPP R$ 1.668 R$ 0
Classe IV Cor & Aparencia Ltda EPP R$ 867 R$ 0
Classe IV Cost Serviços Administrativos e de Cobrança Eireli ME R$ 275.875 R$ 0
Classe IV Edna dos Santos ME R$ 1.476 R$ 0
Classe IV Esteves & Santana Ltda ME R$ 0 R$ 0
Classe IV Expresso Rio Vermelho Transportes Ltda ME R$ 2.221 R$ 0
Classe IV F & E Representação Ltda EPP R$ 52.591 R$ 0
Classe IV Fast Brazil Serviços Digitais Eireli ME R$ 20.175 R$ 0
Classe IV Focus Marcas e Patentes Ltda EPP R$ 440 R$ 0
Classe IV Forin Representações Comerciais Ltda ME R$ 32.316 R$ 0
Classe IV Fos Quimica e Derivados Ltda EPP R$ 0 R$ 0
Classe IV Gilmara Brandão Passoa (Hortfrut Viva Maria) ME R$ 2.280 R$ 0
Classe IV Global Quimica Embal e Prod Quimicios Eireli EPP R$ 3.600 R$ 0
Classe IV Gloveweb Host & Abc Monitoramento Ltda ME R$ 223 R$ 0
Classe IV Grafica Ely Ereli ME R$ 2.993 R$ 0
Classe IV Helhmst Zielk Neto ME R$ 16.000 R$ 0
Classe IV Ikka Comércio e Indústria Ltda EPP R$ 191.417 R$ 0
Classe IV Ivo Cesar Campregher 17147213882 ME R$ 144 R$ 0
Classe IV Jaime Alves Ferreira Guararema ME R$ 231 R$ 0
Classe IV JH Segura Materiais de Construção Ltda R$ 5.000 R$ 0
Classe IV João Cícero Viana ME R$ 5.316 R$ 0
Classe IV João Pedro Flaitt Neves EPP R$ 1.400 R$ 0
Classe IV K' Bananas Zaffari Ltda EPP R$ 2.920 R$ 0
Classe IV Kies Processamento de Dados - Eireli ME R$ 2.268 R$ 0
Classe IV Lacel Repres Coml Mat Construção Ltda ME R$ 216 R$ 0
Classe IV Luar Tupa Transporte Ltda ME R$ 2.380 R$ 0
Classe IV LVM 1000 Publicidade e Promoções Ltda ME R$ 21.500 R$ 0
Classe IV Mais Logistica e Transportes Ltda ME R$ 24.600 R$ 0
Classe IV Manancial Comércio de Prod de Limp Descart EPP R$ 1.512 R$ 0
Classe IV Mapa Indústria e Comércio de Conecções Ltda ME R$ 3.620 R$ 0
Classe IV Mecdias Comércio e Manutenção Industrial Ltda ME R$ 2.800 R$ 0
Classe IV Milena Guedes D'Andretta ME R$ 228 R$ 0
Classe IV Minas Star Express Ltda EPP R$ 987 R$ 0
Classe IV Mineração Ipiranga Ltda EPP R$ 7.193 R$ 0
Classe IV Minimercado Cambera Ltda ME R$ 1.945 R$ 0
Classe IV Mundial Color Ltda ME R$ 21.827 R$ 0
Classe IV Nelson Silva M R$ 870 R$ 0
Classe IV Neoware Serviços Administrativos Ltda ME R$ 90 R$ 0
Classe IV NN Transportes Rodoviários Ltda EPP R$ 94.456 R$ 0
Classe IV Nova Farol Pneus Ltda ME R$ 660 R$ 0
Classe IV Plenaprint Gráfica e Editora Eireli ME R$ 0 R$ 0
Classe IV Polo Inf Com e Proces de Dados Ltda ME R$ 10.709 R$ 0
Classe IV Progress Cobrança Empresarial Eireli EPP R$ 0 R$ 0
Classe IV Quimar Ind e Com de Produtos Quimicos Ltda ME R$ 1.987 R$ 0
Classe IV Ram Comércio e Assessória Administrativa Ltda EP R$ 180.000 R$ 0
Classe IV Resicotton Comércio Textilepp R$ 2.075 R$ 0
Classe IV Roberto dos Rios Representações ME R$ 17.222 R$ 0
Classe IV RODRIGO SORIANO LOPES (empresário Individual) ME R$ 1.067 R$ 0
Classe IV Sci Prime Segur ao Crédito e Informações Eireli ME R$ 1.026 R$ 0
Classe IV Scot Center Lar e Contrução Ltda ME R$ 485 R$ 0

fls. 8643



Classe CREDORES Valor QGC Valor pago
Classe IV Solução Comercial e Distribuição Ltda ME R$ 37.440 R$ 0
Classe IV Souza Representações Ltda ME R$ 14.531 R$ 0
Classe IV T.M.A Pinto - ME R$ 3.203 R$ 0
Classe IV Tintas Six Collor Indústria e Comércio Ltda EPP R$ 6.184 R$ 0
Classe IV Trans- Ignacio Descalvado Com de Transp Eireli ME R$ 1.120 R$ 0
Classe IV Transcomap Transportes Ltda EE R$ 72 R$ 0
Classe IV Transportadora Lumas Ltda EPP R$ 1.097 R$ 0
Classe IV Transportadora Valência Ltda ME R$ 981 R$ 0
Classe IV Trasulix Transportes de Sucata e Lixo Ind. Ltda EPP R$ 2.158 R$ 0
Classe IV Trijet Coding Indústria e Comércio Ltda ME R$ 2.813 R$ 0
Classe IV Tutu Redondo Representações Ltda ME R$ 3.939 R$ 0
Classe IV Ucon Consultoria em Gestão Empresarial Ltda ME R$ 5.250 R$ 0
Classe IV W R J Transportes e Logística Ltda ME R$ 780 R$ 0

R$ 1.274.450 R$ 0Total

fls. 8644


